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Bazuar në Ligjin mbi Menagjimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë neni 60, ZKF duhet të 
filloj përgatitjet për propozim Buxhetin dhe kërkesave për ndarje buxhetore për komuna, pastaj 
Kryetari i Komunës bazuar në Ligjin për Vetëqeverisje Lokale me nr. 03/L-040, neni 68 dhe 
statutin ne komunës, neni 24 Kryetari i komunës ka ftuar në takime konsulltative qytetarët rreth 
hartimit të projekt-Buxhetit për vitet 2022-2024 dhe janaë mbajtur 5 takime nda gata 24.08-
31.08.2021.  
 
Nga debatet publike me qytetarët në vendbanimet e ndryshme u propozuan këto projekte si në 
vijim: 
 
Propozimet e banorëve të fshatrave Paldenicë, Dermjak dhe Vërtomicë me daten 
24.08.2021 
 
1.  Rregullimi i përroit të Lakut në afërsi të shkollës “K.Diturisë në Paldenicë” (ky projekt ka 
hyrë në kuadër të projektit me nr. 20 apo me kod te projektit 45772), 
2.  Rregullimi i infrastrukturës shkollore-Lidhja e shkollës me sallën sportive (ky projekt ka hyrë 
në kuadër të projektit me nr. 35 apo kod të projektit 45667), 
3. Kanalizimi te lagjja Thaç, te gjitha kanalizimet që janë nën rrugë duhet të lidhen dhe të 
derdhen nën magjistrale, (ky projekt ka hyrë kuadër të projektit me nr. 13 apo kodi i projektit i 
ri), 
4.  Të rregullophet  rruga te nënkalimi te autostrada, sepse nuk po mundemi me shku te arat tona, 
(ky projekt ka hyrë në kuadër të projektit me nr. 14 apo me kod te projektit 48910), 
5.  Të bëhet mbikalimi te autostrada, (ky projekt ka të bëjë me Qeveri-Ministri e Infrastrukturës), 
6.  Asfaltimi i rrugës për Dermjak, (ky projekt ka hyrë në kuadër të projektit me nr. 14 apo me 
kod te projektit 48910), 
7.  Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës për në Vertomicë, (ky projekt ka hyrë në kuadër të projektit 
me nr. 14 apo me kod te projektit 48910), 
8.  Rregullimi i përroit të Binollit në Paldenicë, (ky projekt ka hyrë në kuadër të projektit me nr. 
20 apo me kod te projektit 45772), 
9.  Ndërtimi i rrugës kah Ramuktë për në Paldenicë deri te kroi, (ky projekt ka hyrë në kuadër të 
projektit me nr. 14 apo me kod te projektit 48910), 
10. Vendosja e disa trupave (policë të shtrirë) në afërsi të lagjes Curri në Paldenicë (ky projekt 
do të paguhet nga kategoria mallra dhe shërbime, drejtoria e sherbimeve publike, nëse merren 
vesh banorët-administratori i fshatit dhe drejtoria përkatëse), 
 
Propozimet e banorëve të fshatit Krivenik me datën 25.08.2021 
 
1. Rregullimi i kanalizimit në fshatin Krivenik, (ky projekt ka hyrë kuadër të projektit me nr. 13 
apo kodi i projektit i ri), 
2. Shtrimi me kubëza betoni në disa rrugica të fshstit në Krivenik në rr. Baki Krasniqi, rr. 
Dëshmorët e Krivenikut, rr. 29 Marsi, (ky projekt ka hyrë kuadër të projektit me nr. 12 apo kodi i 
projektit i ri), 
3. Ndërrimi shtyllave të rrymës elektrike të betonit në fshatin Krivenik, (ky projekt është në 
kompetencë të KEDS-it), 



4.  Rregullimi i prrockës në fshatin Krivenik, (ky projekt ka hyrë në kuadër të projektit me nr. 20 
apo me kod te projektit 45772), 
 
 
Propozimet e banorëve të fshatit Seçishtë me datën 26.08.2021 

1. Ndërtimi i murit mbrojtës në rrugën e UÇK-së dhe në rrugën Brigadën 164 Gafurr Loku; (ky 
projekt ka hyrë në kuadër të projektit me nr. 19 apo me kod te projektit 50146), 
2. Rregullimi i rrugës për në Vorba, (ky projekt ka hyrë në kuadër të projektit me nr. 14 apo me 
kod te projektit 48910), 
 
3. Rregullimi i rrugës për në Kallangjere kah kodra e Ibrahimit, (ky projekt ka hyrë në kuadër të 
projektit me nr. 14 apo me kod te projektit 48910), 
4. Ndërtimi i kanalizimit në fshatin Seçishtë, (ky projekt ka hyrë kuadër të projektit me nr. 13 
apo kodi i projektit i ri), 
 

Propozimet e banorëve të fshatit Gorancë me datën 27.08.2021 

1. Kanalizimi në fshatin Gorancë ne rrugën Pavarësia, (ky projekt ka hyrë kuadër të projektit me 
nr. 13 apo kodi i projektit i ri), 
2. Uji me hy në sistem me Bifurkacion, (ky projekt nuk ka kosto financiare, por duhet te mirren 
vesh me hy ne marrëveshje banoret e Gorancës me Bifurkacionin), 
3. Të bëhet ndërrimi i gypave te ujit nga Ø-125 ne dy gypa tjerë Ø -63 ne rrugën Pavarësia, (Ky 
projekt nuk ka hyrë në buxhet, sepse e ka një kosto të madhe dhe duhet me u prish e gjithë 
infrastruktura si asfaltimi, kanalizimi atmosferik), 
4. Rregullimi i rrethojës në afërsi të sallës së sportit dhe parkingut të shkollës, (ky projekt ka 
hyrë në kuadër të projektit me nr. 35 apo kod të projektit 45667), 
5. Rregullimi i kanalizimit atmosferik në fshatin Gorancë, (ky projekt ka hyrë në kuadër të 
projektit me nr. 20 apo me kod te projektit 45772), 
6. Rregullimi i kroit te fshatit ne Gorancë, (ky projekt ka hyrë në kuadër të projektit me nr. 10 
apo me kod te projektit i ri), 
 
  
Propozimet e banorëve të fshatit Rezhancë me datën 31.08.2021 

1. Asfaltimi i rrugës deri te varrezat e fshatit Rezhancë, si dhe rregullimi i hapësirës me kubëza 
për vendfalje te varrezat e fshatit, (ky projekt ka hyrë në kuadër të projektit me nr. 14 apo me 
kod te projektit 48910), 
2. Shtrimi i rrugës për te kroi i fshatit Rezhancë, (ky projekt ka hyrë në kuadër të projektit me nr. 
12 apo me kod te projektit i ri), 
3. Rregullimi i një fushe të sportit të dalje të fshatit, (te propozim-projekt duhet të shiqohet 
pronësia e lokacionit), 
 
 



Propozimet e banorëve të Hanit te Elezit, fshatrave Dimcë, Laç, Pustenik, lagjeve si: Lagja 
e re, Rana, Uji i thartë, Meliq, Organizatat e shoqërive civile si dhe Komitetet Konsultative 
me datën 31.08.2021 

1. Vendosja e E-Kiosk-ut, (ky projekt ka hyrë në kuadër të projektit me nr. 25 apo me kod te 
projektit i ri), 
2. Gjelbërimi i qytetit, (ky projekt ka hyrë në kuadër të projektit me nr. 24 apo me kod te 
projektit 41640), 
3. Ngjyrosja e vijave (zebrave); (ky projekt/shërbim është paraparë në kuadër të kategorisë 
mallra dhe shërbime nga drejtoria e sherbimeve publike), 
4. Rregullimi i parkut te rruga Isa Berisha; (ky projekt ka hyrë në kuadër të projektit me nr. 21 
apo me kod te projektit 51085), 
5. Asfaltimi i rrugës te Uji i thartë në rrugën Pashtriku dhe kanali atmosferik, (ky projekt ka hyrë 
në kuadër të projektit me nr. 14 apo me kod te projektit 48910), 
6. Rregullimi i rrugës në fshatin Laç në rrugën Ali Beça, (ky projekt ka hyrë në kuadër të 
projektit me nr. 20 apo me kod te projektit 45772), 
7. Rregullimi i hapsirave te varrezat e fshatit Laç, (ky projekt ka hyrë në kuadër të projektit me 
nr. 12 apo me kod te projektit i ri), 
8. Ndërtimi i sallës sportive në Lagje të re për të rinjtë, (te ky propozim-projekt ne fillim duhet 
gjindet pronësia e lokacionit), 
9. Kanalizimi në Pustenik, (ky projekt ka hyrë kuadër të projektit me nr. 13 apo kodi i projektit i 
ri). 
10. Ndriçimi publik në Lagjen Brava (Pustenik), (ky projekt ka hyrë kuadër të projektit me nr. 3 
apo kodi i projektit 90573). 
11. Rihapja nga Rruga “Jatakët e Lirisë” me u bashku me rrugën e Brave; (ky projekt ka hyrë në 
kuadër të projektit me nr. 14 apo me kod te projektit 48910) 
12. Hapja e rrugës nga rruga “2 korriku” deri te varrezat e Axhamëve,  (ky projekt ka hyrë në 
kuadër të projektit me nr. 14 apo me kod te projektit 48910) 
13. Rregullimi i kanalizimit në Kashan, (ky projekt ka hyrë kuadër të projektit me nr. 13 apo 
kodi i projektit i ri). 
14. Rregullimi i fushës sportive dhe ndriçimit publik në fshatin Seçishtë, (ky projekt/ shërbim 
kryhet nga kategoria mallra dhe shërbime, drejtoria e sherbimeve publike) 
15. Vendosja e shportave në fshatrat e Hanit te Elezit, (ky projekt/furnizim kryhet nga kategoria 
mallra dhe sherbime e drejtorisë së shërbimeve publike) 
16. Shtimi i parqeve publike, (këtu duhet te identifikohen hapësirat për parqe publike, ndërsa 
investimi është paraparë nga projekti me nr. 24 apo projekti me kod 41640). 
 

 



Raport nga procesi i konsulltimit publik të projekt Buxhetit për vitin 2022 dhe parashikimeve buxhetore 2023-2024 

 

Tema e konsultimit, vendi 
 

Propozimet nga konsultimi 
 

Kush kanë 
komentuar 

 
Statusi i komenteve 
(pranuar, pjesërisht 
pranaur, nuk është 

pranuar) 
 

 
 
1.Projekt Buxheti për vitin 
2022-2024; 
 
 
Paldenicë: Banorët e fshatrave 
Paldenicë, Dermjak dhe 
Vërtomicë me daten  
 
Data: 24.08.2021 

1. Rregullimi i përroit të Lakut në afërsi të shkollës 
“K.Diturisë në Paldenicë” 

Banorët e 
fshatrave 
Paldenicë, 

Dermjak dhe 
Vërtomicë 

Pranuar 

2. Rregullimi i infrastrukturës shkollore-Lidhja e 
shkollës me sallën sportive Pranuar 

3. Kanalizimi te lagjja Thaç, te gjitha kanalizimet që 
janë nën rrugë duhet të lidhen dhe të derdhen nën 
magjistrale 

Pranuar 

4. Të rregullohet rruga te nënkalimi te autostrada, sepse 
nuk po mundemi me shku te arat tona Pranuar 

5. Të bëhet mbikalimi te autostrada 
Nuk është pranuar, 

sepse ky projekt është 
në kompetencë të MI 

6. Asfaltimi i rrugës për Dermjak Pranuar 
7. Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës për në Vertomicë Pranuar 
8. Rregullimi i përroit të Binollit në Paldenicë Pranuar 
9. Ndërtimi i rrugës kah Ramuktë për në Paldenicë deri 
te kroi Pranuar 

10. Vendosja e disa trupave (policë të shtrirë) në afërsi 
të lagjes Curri në Paldenicë Pranuar 

1.Projekt Buxheti për vitin 
2022-2024; 
Krivenik: Banorët e fshatit 
Krivenik 

1. Rregullimi i kanalizimit në fshatin Krivenik Banorët e 
fshatit 

Krivenik 

Pranuar 
2. Shtrimi me kubëza betoni në disa rrugica të fshstit në 
Krivenik në rr. Baki Krasniqi, rr. Dëshmorët e 
Krivenikut, rr. 29 Marsi 

Pranuar 



 
Data: 25.08.2021 3. Ndërrimi shtyllave të rrymës elektrike të betonit në 

fshatin Krivenik 

Nuk është pranuar, 
sepse ky projekt është 

në kompetencë të 
KEDS-it 

4. Rregullimi i prrockës në fshatin Krivenik Pranuar 
1.Projekt Buxheti për vitin 
2022-2024; 
Seçishtë: Banorët e fshatit 
Seçishtë 
 
Data: 26.08.2021 

1. Ndërtimi i murit mbrojtës në rrugën e UÇK-së dhe në 
rrugën Brigadën 164 Gafurr Loku 

Banorët e 
fshatit Seçishtë 

 

Pranuar 

2. Rregullimi i rrugës për në Vorba Pranuar 
3. Rregullimi i rrugës për në Kallangjere kah kodra e 
Ibrahimit 

Pranuar 

4. Ndërtimi i kanalizimit në fshatin Seçishtë Pranuar 

1.Projekt Buxheti për vitin 
2022-2024; 
Gorancë: Banorët e fshatit 
Gorancë 
 
Data: 27.08.2021 

1. Kanalizimi në fshatin Gorancë ne rrugën Pavarësia 

Banorët e 
fshatit Gorancë 

 

Pranuar 
2. Uji me hy në sistem me Bifurkacion Pranuar 
3. Të bëhet ndërrimi i gypave te ujit nga Ø-125 ne dy 
gypa tjerë Ø -63 ne rrugën Pavarësia Pjesërisht pranuar 

4. Rregullimi i rrethojës në afërsi të sallës së sportit dhe 
parkingut të shkollës 

Pranuar 

5. Rregullimi i kanalizimit atmosferik në fshatin 
Gorancë 

Pranuar 

6. Rregullimi i kroit të fshatit në Gorancë Pranuar 
1.Projekt Buxheti për vitin 
2022-2024; 
Hani i Elezit: Banorët e fshatit 
Rezhancë 
 
Data: 31.08.2021 

1. Asfaltimi i rrugës deri te varrezat e fshatit Rezhancë, 
si dhe rregullimi i hapësirës me kubëza për vendfalje te 
varrezat e fshatit Banorët e 

fshatit 
Rezhancë 

Pranuar 

2. Shtrimi i rrugës për te kroi i fshatit Rezhancë Pranuar 

3. Rregullimi i një fushe të sportit të dalje të fshatit Pranuar 

1.Projekt Buxheti për vitin 
2022-2024; 
 
Hani i Elezit: Banorët e Hanit 
të Elezit, fshatrave Dimcë, Laç, 
Pustenik, lagjeve si: Lagja e re, 

1. Vendosja e E-Kiosk-ut  
Banorët e 

Hanit të Elezit, 
fshatrave 

Dimcë, Laç, 
Pustenik, 

Pranuar 
2. Gjelbërimi i qytetit Pranuar 
3. Ngjyrosja e vijave (zebrave) Pranuar 
4. Rregullimi i parkut te rruga Isa Berisha Pranuar 
5. Asfaltimi i rrugës te Uji i thartë në rrugën Pashtriku 
dhe kanali atmosferik 

Pranuar 



Rana, Uji i thartë, Meliq, 
Organizatat e shoqërive civile, 
si dhe Komitetet Konsultative 
 
 
Data: 31.08.2021 

6. Rregullimi i rrugës në fshatin Laç në rrugën Ali Beça lagjeve si: 
Lagja e re, 
Rana, Uji i 

thartë, Meliq, 
Organizatat e 

shoqërive 
civile, si dhe 

Komitetet 
Konsultative 

Pranuar 
7. Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës për në Vertomicë Pranuar 

8. Ndërtimi i sallës sportive në Lagje të re për të rinjtë 

Nuk është pranuar, 
(pasi te gjindet 

pronësia e lokacionit, 
atëherë futet në listën 

e projekteve) 
9. Kanalizimi në Pustenik Pranuar 
10. Ndriçimi publik në Lagjen Brava (Pustenik) Pranuar 
11. Rihapja nga Rruga “Jatakët e Lirisë” me u bashku 
me rrugën e Brave 

Pranuar 

12. Hapja e rrugës nga rruga “2 korriku” deri te varrezat 
e Axhamëve 

Pranuar 

13. Rregullimi i kanalizimit në Kashan Pranuar 
14. Rregullimi i fushës sportive dhe ndriçimit publik në 
fshatin Seçishtë 

Pranuar 

15. Vendosja e shportave në fshatrat e Hanit te Elezit Pranuar 
16. Shtimi i parqeve publike Pranuar 

 

 

 

Data: 30.09.2021 
 
Hani i Elezit 
 
Drejtoria për Buxhet dhe Financa 
Shabi Rexhallari 
 
 


